
 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

 

Zápis z jednání Rady spolku Místní akční skupiny Společnost pro rozvoj Humpolecka 

dne 29. 7. 2024 

Místo a čas jednání: salonek hotelu Fabrika, Školní 511, Humpolec od 16:00 hodin 

 

Přítomní členové Rady spolku dle prezenční listiny: A. F. C. Humpolec (Radim Dalík – plná 

moc), Slušný Nájemník, s.r.o. (Radim Dalík), Obec Želiv (Vlasta Dolejšová), Město Humpolec 

(Ing. Petr Machek), fyzická osoba Ing. Patrik Sukdolák (Ing. Patrik Sukdolák), 

Hosté: Ing. Mgr. Julie Svatková, Bc. Monika Krčilová, Ing. Martina Krčilová, 

Omluveni: MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI (Ing. Helena Kottová), 

Medou, z.s. (Lenka Šlapáková), TJ Jiskra Humpolec (Ing. Ondřej Dygrýn), Římskokatolická 

farnost, děkanství Humpolec (P. Mgr. Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), 

 

Program jednání: 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

2. Informace o hlasování per rollam 24. 6. – 4. 7. 2024 

3. Schválení zprávy o realizaci integrované strategie (ZoR ISg) za období 2014–2020 a 

2021–2027 

4. Schválení aktualizace stanoviska IROP21+ Hasiči Hořice 

5. Schválení Výroční zprávy 2023 

6. Informace o výzvách: 

a. IROP 

b. OP TAK MAS 

c. PRV 

7. Informace o auditu za rok 2023 

8. Informace o projektu z Fondu Vysočiny – Bavíme se na Vysočině  

9. Informace o zahájení projektu EnKo MAS 

10. Informace o projektu spolupráce SP SZP 

11. Informace o další činnosti 

12. Další body – může být doplněno – Informace o uzavřeném projektu MAS a sankci pro 

MAS ze strany MŠMT, oslavy 20ti let MAS 

13. Diskuse, závěr. 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

Jednání Rady MAS začalo v 16:00. Slova se ujala Ing. Mgr. Julie Svatková, vedoucí MAS. Na 

zapisovatele byla navržena Bc. Monika Krčilová, na ověřovatele zápisu byla navržena Ing. 

Martina Krčilová. Proběhla kontrola usnášeníschopnosti Rady spolku. Na začátku jednání bylo 

přítomno 5 z 9 členů Rady MAS. Z toho jeden zástupce na základě plné moci (A.F.C. 

Humpolec). Rada byla usnášeníschopná, byla přítomna nadpoloviční většina všech členů a 

veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin neměly více jak 49 % hlasovacích práv. 

 

Sektory: 

Soukromý sektor – 3 členové (60 %): A. F. C. Humpolec (Radim Dalík – plná moc), Slušný 

Nájemník, s.r.o. (Radim Dalík), Ing. Patrik Sukdolák 

Veřejný sektor – 2 členové (40 %): Obec Želiv (Vlasta Dolejšová), Město Humpolec (Ing. Petr 

Machek) 

 

Zájmové skupiny: Veřejná správa / veřejný sektor (obce): 2 členové (40 %) – Obec Želiv, 

Město Humpolec, Sport: 1 člen (20 %) – A. F. C. Humpolec, Podnikatelé: 1 člen (20 %) – 

Slušný Nájemník, s.r.o., Fyzické osoby: 1 člen (20 %) – Ing. Patrik Sukdolák 

 

Hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 31/2024: Rada spolku schválila Bc. Moniku Krčilovou jako zapisovatele a Ing. 

Martinu Krčilovou jako ověřovatele zápisu a schválila program jednání. 

 

2. Informace o hlasování per rollam 24. 6.–4. 7. 2024 

Hlasování per-rollam proběhlo ve dnech 24. 6.–4. 7. 2024. Předmětem hlasování bylo schválení 

dokumentů ke 2. výzvě OP TAK, schválení vydání opravného stanoviska k projektu IROP – 

kostel Ježov, schválení harmonogramu výzev. Schválení směrnice č. 1/2024 nárok na 

stravenkový paušál a schválení rozpracování projektu spolupráce SP SZP. 

 

 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

 

Konkrétně hlasovalo 6 členů z 9 možných. Výsledky hlasování: 

 Číslo a usnesení Pro  Proti  Zdržel 

se 

1 Usnesení č. 26/2024: Rada spolku schválila dokumenty 

(text 2. výzvy OP TAK, formulář projektového záměru, 

hodnotící kritéria pro FNaP a VH) potřebné k vyhlášení 2. 

výzvy z OP TAK. 

6 0 0 

2 Usnesení č. 27/2024: Rada MAS schválila vydání 

opravného stanoviska MAS k projektu „Stavební úpravy 

kostela sv. Lucie v Ježově“ reg. č. 

CZ.06.05.01/00/22_070/0004971. 

6 0 0 

3 Usnesení č. 28/2024: Rada MAS schválila harmonogram 

výzev MAS. 

6 0 0 

4 Usnesení č. 29/2024: Rada MAS schválila Směrnici MAS 

č. 1/2024 – nárok na stravenkový paušál. 

6 0 0 

5 Usnesení č. 30/2024: Rada MAS schválila rozpracování 

projektu spolupráce s Via rustica z.s. a Národní 

Atmosferickou Observatoří Košetice (NAOK). 

5 0 1 

 

3. Schválení zprávy o realizaci integrované strategie (ZoR ISg) za období 2014–2020 

a 2021–2027 

V červenci jsme vypracovaly dvě zprávy: ZoR ISg 2014–2020 a ZoR ISg 2021–2027. Zprávy 

máme povinnost podávat každý půlrok. Za období 1. 1. 2024 – 30. 6. 2024 byla povinnost je 

odevzdat do 20. 7. 2024. Ve zprávě se vždy shrnou informace o pokroku a změny při realizaci 

strategie. 

Zprávu o realizaci ISg 2014–2020 jsme již odevzdaly. Zprávu za období 2021–2027 musí před 

podáním schválit Rada MAS, proto prosíme o její schválení. Následně zprávu podáme – 

požádali jsme o prodloužení lhůty pro její podání. 

 

Hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Usnesení č. 32/2024: Rada spolku schválila zprávu o realizaci strategie za období 2014–2020 

a schválila zprávu o realizaci strategie za období 2021–2027. 

 

4. Schválení aktualizace stanoviska IROP21+ Hasiči Hořice 

Projekt prošel kontrolou na ŘO IROP a byl schválen k podpoře v systému MS21+. Jelikož 

proběhla změna formuláře je nyní nutné aktualizovat stanovisko MAS. Název projektu: 

„Projektový záměr - 2.výzva MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka – IROP 21+ - HASIČI„. 

Reg. č.: CZ.06.05.01/00/22_061/0004810. 

 

Hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 33/2024: Rada spolku schválila aktualizované stanovisko MAS k projektu 

IROP21+ Hasiči Hořice reg. č. CZ.06.05.01/00/22_061/0004810. 

 

5. Schválení Výroční zprávy 2023 

Vypracovaly jsme Výroční zprávu za rok 2023, kterou bude také schvalovat Valná hromada – 

v průběhu podzimu 2024. Nyní zprávu bude schvalovat Rada MAS. 

 

Hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 33/2024: Rada spolku schválila Výroční zprávu za rok 2023. 

 

6. Informace o výzvách: 

a. IROP 

1) Kultura – byl přijat 1 projektový záměr s požadovanou dotací 1 900 000 Kč. 

Celková alokace výzvy je 3 700 000 Kč. Očekáváme přijetí ještě jednoho 

projektového záměru. 

2) Hasiči – již byly přijaty čtyři žádosti. Dvě již byly schváleny ze strany CRR. 

Dva projekty aktuálně prochází kontrolou FN a P na MAS jedná se o Obec 

Čejov – požární nádrž a Město Humpolec – automobil Hněvkovice. 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Po podpoření přijatých projektů nám zbyde alokace ve výši cca 1 000 Kč. 

3) Vzdělávání – výzva je zaměřena na ZŠ. Jednáme s několika žadateli. Příjem 

žádostí bude ukončen 15. 10. 2024. Alokace je ve výši 2 000 000 Kč. 

 

b. OP TAK MAS 

- Do 1. výzvy OP TAK, která byla ukončena 10. 6. 2024 byl přijat jeden projektový záměr 

žadatele Františka Vacka, který žádá o velkoplošnou pilu vč. optimalizačního software 

do své truhlárny. Proběhla kontrola FN a P na MAS. Dne 8. 8. 2024 zasedne Výběrová 

komise, která projekt bodově ohodnotí a na srpnovém jednání ho bude schvalovat 

k podpoře Rada MAS. 

- Vyhlásili jsme také 2. výzvu OP TAK, která má stejné zaměření jako 1. výzva na 

robotizaci a cloudová řešení. Příjem žádostí bude ukončen 30. 8. 2024. Alokace je 

985 000 Kč. Dotace je ve výši 50 %. 

 

c. PRV 

- 9. výzva PRV byla ukončena 10. 1. 2024. U projektů proběhla během června a července 

administrativní kontrola na SZIFu. Většina žádostí byla doplněna. Zbývá doplnit pouze 

jedna žádost (obec Kejžlice) a postupně budou žadatelé vyzváni k podpisu Dohody. 

Poté už se mohou realizace plně rozběhnout. 

- Projekt spolupráce PRV – dne 30. 5. 2024 proběhla kontrola infokiosků na místě 

realizace. Projekt dosud není uzavřen a proplacen. 

 

Usnesení č. 34/2024: Rada spolku vzala na vědomí informace o výzvách IROP, OP TAK a 

PRV. 

 

7. Informace o auditu za rok 2023 

Během července byl proveden audit projektu MMR – reg. č. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0002212 a MMR 2 – reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011994 a 

také audit účetní závěrky za rok 2023. 

Závěr, Výrok auditora: 

- MMR *2212: „Podle mého názoru Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. splnila na 

základě výše uvedených kritérií ve všech významných ohledech podmínky stanovené 

Obecnými pravidly pro příjemce a žadatele pro oddělenou účetní evidenci výdajů 

předkládaných k průběžnému proplacení a nebyly zjištěny případy použití finančních 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

prostředků na jiné činnosti nebo projekty Společnosti. Tento závěr byl zformulován na 

základě přirozených omezení a podléhá přirozeným omezením uvedeným v jiných 

částech této nezávislé zprávy o ověření.“ 

- MMR 2  *11994 „Podle mého názoru Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. splnila 

na základě výše uvedených kritérií ve všech významných ohledech podmínky stanovené 

Obecnými pravidly pro příjemce a žadatele pro oddělenou účetní evidenci výdajů 

předkládaných k průběžnému proplacení a nebyly zjištěny případy použití finančních 

prostředků na jiné činnosti nebo projekty Společnosti. Tento závěr byl zformulován na 

základě přirozených omezení a podléhá přirozeným omezením uvedeným v jiných 

částech této nezávislé zprávy o ověření.“ 

- Účetní závěrka: „Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz 

aktiv a pasiv Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. k 31. 12. 2023 a nákladů a výnosů 

a výsledku jeho hospodaření za rok končící 31. 12. 2023 v souladu s českými účetními 

předpisy.“ 

 

Usnesení č. 35/2024: Rada spolku vzala na vědomí zprávy auditora za rok 2023. 

 

8. Informace o projektu z Fondu Vysočiny – Bavíme se na Vysočině  

Akce byly realizovány od dubna do června. MAS se díky projektu více zviditelnila mezi 

veřejností. Aktivity byly podpořeny z Fondu Vysočiny. Dne 25. 6. 2024 proběhlo zakončení na 

Rekreativní zahradě. Přišlo několik rodičů s dětmi. Děti si pohrály, nabarvily si sádrové odlitky, 

proběhla výstava, vyhlášení chodecké výzvy, opekly se špekáčky. V průběhu odpoledne akci 

hudebně doprovázel na kytaru Adam Čejka. 

 

Usnesení č. 36/2024: Rada spolku vzala na vědomí informaci o projektu Bavíme se na 

Vysočině. 

 

9. Informace o zahájení projektu EnKo MAS 

Zástupce za MAS Ing. Tereza Machková již absolvovala školení EnKo MAS. Nyní se chystáme 

podat žádost o dotaci na EnKo MAS (činnost energetického koordinátora). V jedné žádosti je 

možné podat žádost až o 250 000 Kč. V rámci této činnosti bude od září probíhat v kanceláři 

MAS energetické poradenství k dotačním výzvám. 

 

Usnesení č. 37/2024: Rada spolku vzala na vědomí informace o EnKo MAS. 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

10. Informace o projektu spolupráce SP SZP 

Byl rozpracován záměr projektu spolupráce ze SP SZP (Strategický plán Společné zemědělské 

politiky) – nástupce PRV. Viz podklady k jednání. Projekt spolupráce bude realizován se 

sousední MAS Via Rustica (Pacovsko) a stanicí ČHMÚ v Košeticích, která leží na území Via 

Rustica – proběhne ještě schvalování jejich Radou MAS. Celkový rozpočet projektu je cca 1,2 

mil. Kč. Z naší alokace bude vyčleněno max. 750 000 Kč. Celkem máme pro projekty 

spolupráce v období 2021–2027 vyčleněno cca 7 mil. Kč. 

V rámci projektu budou probíhat exkurze na stanici v Košeticích. Budou probíhat odborné 

přednášky ve větších obcích. Zrealizujeme putovní výstavu – nejprve se budou odebírat a 

fotografovat vzorky vzduchu a bude se rozebírat, co se v ovzduší na našem území nachází. 

Vznikne regionálně zaměřená publikace tzv. Atlas kvality ovzduší. Tento projekt také přispěje 

k propagaci Vysočiny a čistého vzduchu na Vysočině a k nauce veřejnosti o ovzduší. 

Dotace je ve výši 90 %, zbývajících 10 % uhradí ČHMÚ z vlastních zdrojů. Projekt bude 

realizován v délce 12 měsíců, pravděpodobně v období 5/2025–5/2026. 

Projektový záměr a přidělení alokace bude nejprve schváleno Radou MAS a poté bude 

schváleno Valnou hromadou. Nyní prosíme Radu MAS o schválení vyčleněné alokace v max. 

výši 750 000 Kč na tento projekt spolupráce. 

 

Hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 38/2024: Rada spolku schválila vyčlenění alokace 750 000 Kč na realizaci projektu 

spolupráce SP SZP. 

 

11. Informace o další činnosti (veřejné zakázky, Komunitní plán sociálních služeb 

(KPSS)) 

- Nově jsme schopni realizovat veřejné zakázky. 

- Aktuálně připravujeme pro Město Humpolec aktualizaci Komunitního plánu sociálních 

služeb na období 2025–2027. Přes léto probíhají rozhovory s poskytovateli sociálních 

služeb a dotazníkové šetření. Dne 8. 10. 2024 proběhne kulatý stůl – připomínkování 

plánu zájmovými subjekty a veřejností. 

 

Usnesení č. 39/2024: Rada spolku vzala na vědomí informace o další činnosti MAS. 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

12. Další body – může být doplněno. 

Informace o uzavřeném projektu MAS a sankci pro MAS ze strany MŠMT 

Dne 30. 11. 2023 jsme ukončili projekt MAP III. V lednu 2024 jsme podali závěrečnou zprávu, 

která byla 5. 4. 2024 schválena. Dne 3. 5. 2024 přišel „Závěr administrativního ověření“ 

s navrhovanou sankcí ve výši 35 % z projektu (1 708 800,80 Kč), tj. 598 080,28 Kč za 

nesplnění indikátoru 5 49 01 Počet regionálních systémů. Dále byla vyměřena vratka ve výši 

13 080,55 Kč – nevyčerpané finanční prostředky z průběhu realizace projektu. 

Během realizace projektu byl strategický rámec aktualizován a řádně schválen a druhá 

aktualizace bohužel byla schválena pár dní po konci realizace projektu. Z důvodu vynuceného 

hlasování per rollam, které musí trvat určitý čas. Nyní, v červenci, nám přišla 1. výzva k vrácení 

dotace ve výši celkem 611 160,83 Kč. Tento problém se týká několika dalších MAS či měst / 

městských částí, které také obdrželi výzvu k úhradě vratky. 

NS MAS doporučuje nechat sankci dopadnout na příslušný finanční úřad, který případ otevře 

a znovu bude vyměřovat výši sankce. V případě Prahy 20 byla sankce snížena z cca 500 tis. Kč 

na cca 8 tis. Kč. Na úhradu sankce naštěstí máme naspořené finanční prostředky a věříme, že 

pro nás nebude likvidační, sankci však platit nechceme. 

Chceme Radu MAS požádat o odsouhlasení postupu: zda nechat sankci projednat finančním 

úřadem nebo sankci MŠMT zaplatit. Pokud bude sankce řešena na FÚ nezíská MAS potvrzení 

o bezdlužnosti, tj. nemůže žádat o dotace na realizaci projektů po dobu řízení. 

Návrh člena Rady MAS – Města Humpolec: vyčkáme, jak dopadne situace na sousední MAS 

Šipka, která byla vyzvána k úhradě sankce dříve a poté budeme o postupu hlasovat per rollam.  

Úkol: Zjistit více informací kdo jak situaci řešil. 

 

Hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 40/2024: Rada spolku schválila postup – prozatím sankci neplatit, sbírat informace 

od ostatních realizátorů MAP ohrožených sankcí a až se bude blížit termín pro placení sankce 

vyvolat další hlasování o tom, zda sankci zaplatit či ji nechat projednat finančním úřadem. 

 

Oslavy 20ti let MAS 16. 12. 2024 

MAS oslaví v prosinci výročí 20 let od založení. Pozvánka bude pro cca 350 osob, očekáváme 

však nižší účast. Navrhujeme konání události v prostorách Fabrika clubu, který lze propojit se 

sousední „kavárnou“. Také máme poptané Divadlo za komínem. Můžeme prověřit i možnost 

konání ve Spolkovém domě. 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

 

Usnesení č. 41/2024: Rada spolku vzala na vědomí informace o oslavách 20 let MAS. 

 

13. Diskuse, závěr. 

Příští jednání Rady MAS proběhne v pondělí 26. 8. 2024 od 16 hodin opět v salonku hotelu 

Fabrika. 

 

Termíny pro další jednání: 

- 30. 9. 2024 

- 28. 10. 2024 – státní svátek (bude 

změna) 

- 25. 11. 2024 

 

Jednání skončilo v 17:15 hodin. 

 

 

Zapsala: Bc. Monika Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci 29. 7. 2024 

 

 

Ověřila: Ing. Martina Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci 29. 7. 2024 

 

 

Přílohy: 

- Zpráva o plnění ISg 2014–2020 a 2021–2027 

- Zpráva auditora MMR, MMR 2 a zpráva k účetní závěrce 2023 

- Výroční zpráva MAS 2023 

- Vyjádření MAS k projektovému záměru Hořice 

- Informace k projektu spolupráce SP SZP 

about:blank
about:blank

